
 

 

y
LE

Y

BOLLETTINO &% UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

ANNO VIII Mogadiscio 25 Dicembre 1967 Suppl. n. 5 al n. 12

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

Pubblicazione Mensile
 

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L’abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

dal 1° Gennaio e i’abbonato riceverà i numeri arretratitINSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh. So. 2—Leinserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
 

SOMMARIO
——-Q0—-_—

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA,
15 Novembre 1967, n. 233 — Emissione di una
nuova serie di francobolli delle serie«PESCI» Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA,
21 Settembre 1967 n. 234 — Concessione di una
nuova serie di froncobolli celebrativa della visita
di S.M. Re Faisal d’Arabia Saudita in Somalia » 5

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA &
AA. RELIGIOSI 2 Dicembre 1967, n. 235 — Dele-
ga al Sottosegretario di Stato per l'esercizio dei
poteri e delle facoltà di competenza del Ministero
della Giustizia e AA.RR., relativamente in mate-
ria di Ordinamento giudiziario e di Affari Reli-
giosi : » 6

DECRETO DEL MINISTRO DELL’INTERNO 25 Ot-
tobre 1967, n. 236 — Proroga del termine per l’ele-
zione del nuovo Consiglio Municipale di Baidoa » 7

DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO 25 Ot-
tobre 1967, n. 237 — Proroga del termine per l’ele-
zione del nuovo Consiglio Municipale di Afgoi » 8

 

“tamperia clalia Stata — Moacnadiscio  



 

 

- 2-

 

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE 22 No-

vembre 1967, n. 238 — Determinazione del prezzo

di vendità al pubblico di alcuni tipi di sigarette e
trinciato di nuova immissione in consumo

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI,

13 Luglio 1967, n. 239 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore. del Sig. Dr. Ahmed

Dahir Hassan

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI,
5 Novembre 1967, n. 240 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. On. Hagi Mus-
sa Bogor

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI,
5 Dicembre 1967, n. 241 — Concessione di libera
disponibilità di area di terreno demaniale a favore
del Sig. Mohamed Ali Mire

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE.

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Concessione di Brevetti a favore della Società The
Wellcome Foundation Limitel, (856)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Concessione di Brevetti a favore della Società Sin-
clair Research Inc. (887)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Sali
Said Salim, (Mogadiscio) (888) .

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Muhsin
Mohamed Abdirabbe, (Mogadiscic) (889)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Saied
Mustafa Salim, (Mogadiscio) (890)

Pag. 9

» 10:

» 1l

» 12°

» 13:

» 14

» 15.

» 16.

» 17



 

- 3-

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Moha-
mud Ahmed Sahal, (Mogadiscio) (891)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig.ra Asli
Issa Ali Roble, (Mogadiscio) (892)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore della Società Co-
operativa Commerciale (S.C.C.1.E.B.) (893

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Has-
san Osman Mohamed, (B. Uen) (894)

DISTRETTO DI MERCA — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Halim Ali Uarsame, (Merca)
(895)

DISTRETTO DI MERCA — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Dott. Salah Ibrahim Hussen, (Mer-
ca) (896)

BANCO DI ROMA — Delibera del Comitato eseculivo
(897)

Pag.

»

»

»

>»

»

»

17

18

18

19

20



 

4

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
15 Novembre 1967 No. 233

Emissione di una nuova serie di A francobolli delle serie «PESCI»

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 della Costiluzione;
VISTA la legge di 3 Giugno 1962, n. 14 e successive modifiche

sull’Ordinamento del Governo;
RITENUTA la necessità di erriettere una nuova serie di 4

francobolli denominata «PESCI» che mostrano i vari tipi di pesci
della Somalia, in rotocalco a quattro colori:

SU PROPOSTAdel Ministro per le Comunicazioni e Trasporti:
SENTITO del Consiglio dei Ministri;

DECRETA

n Art. 1

E’ autorizzato l'emissione di una nuova serie di 4 francobolli

delle «serie Pesci».
I francobolli sono stampati ritocalco presso la Ditta Dr. Tho-

mas De La Rue and Co. Lid. in. Londra, su carta liscia bianca,
speciale, nel formato carta di mm. 35x25 dentellatura 14 dentelli.

Le vignette sono disposte in posizione orizontale.

I francobolli sono stampati nei seguenti valori e quantativi.

Valore: da Sh. So. 0,35 — quantità stampati n. 80.000

Valore: » >» >» 0,50 — » » n. 80.000

Valore: » » >» 1,00 — » » n. 80.000

Valore: » » >» 1,80 — » » n. 80.000

I francobolli di cui al presente articolo sono validi a tutti gli
effetti postali dal 15 Novembre 1967 al 15 Novembre 1968.

Mogadiscio 29 Ottobre 1967
- Abdirashid Ali Shermarke

Primo Ministro
Mohamed Ibrahim Egai
Ministro Comunicazioni e Trasporti
2.ed Farah Nur

VISTO e Registrato Reg. N. 1 foglio N. 194
Mogadiscio, lì 6 Dicembre 1967
Il Magistrato ai Conti
Mnhamod Ahmed Ahdilleh



 

— 5 va

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
13 Settembre 1967 No. 234.

Emissione di una nuova serie di francobolli «Celebrativa della
Visita di S.M. Re Faisal d’Arabia Saudita in Somalia»

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 75 della Costituzione;
VISTA la legge 3 Giugno 1962, n. 14 e successive modifiche

sull’Ordinamento del Governo;
RITENUTAla necessità di emettere una nuova serie di 3 fran-

cobolli «Celebrativa della Visita di S.M. Re Faisal d’Arabia Sau-
dita in Somalia» in rotocalco a quattro colori;

SU PROPOSTAdel Ministro per le Comunicazioni e Trasporti;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA

Art. 1

E’ autorizzato l'emissione di una nuova serie 3 francobolli
«Celebrativa della Visita di S.M. Re Faisal d’Arabia Saudita in
Somalia».

I francobolli sono stampati in rotocalco presso l’Istituto Poli-
grafico dello Stato in Roma, su carta liscia bianca, filigranata, a
tappeto di piccole stelle a cinque punti, nel formato carta di mm.
30x40 e nel formato stampa di mm. 27x37 dentellatura 14 dentelli
su due centimetri.

Le vignette sono disposte in posizione orizontali.

I francobolli sono stampati nei seguenti valori e quantitative

Valore: da Sh. So. 0,50 — quantità stampati n. 60.000
Valore: » » >» 1,00 — » » n. 60.000

Valore: » >» >» 1,80 — » » n. 60.000

I francobolli di cui al presente articolo sono validi a tutti gli
effetti postali dal 21 Settembre 1967 al 21 Settembre 1967.

Mogadiscio, 13 Settembre 1967
Abdirashid Ali Shermarke

Primo Ministro
Mohamed Ibrahim Egal

Ministro Comunicazioni e Trasporti
Hared Farah Nur

VISTOe Registrato Reg. N. 1 foglio 198
Mogadiscio, lì 3 Dicembre 1967

II Magistrato ai Conti
Moahnmoed Ahmed Ahdilloh



 

 

_ GT

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA e AA.RR.

‘2 Dicembre 1967 No. 235’

Delega al Sottosegretario di Stato per l’esercizio dei poteri e dei-

le facoltà di competenza del Ministero della Giustizia & AA.

RR., relativamente in materia di ordinamento giudiziario e
di affari religiosi.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. 79 ed 83 della Costituzione;

VISTO la Legge 1962, n. 14, sull’Ordinamento del Governo;

VISTO il Decreto Legge 7 febbraio 1965, n. 1, portante mo-

dificazioni alla precitata legge sull’Ordnamento del Governo;

RITENUTAla necessità di delegare al Sottosegretario di Sta-

to presso il Ministero della Giustizia e Affari Religiosi alcune del-

le proprie funzioni, particolarmente in materia di ordinamento
giudiziario e di affari religiosi;

DECRETA

E’ delegato al Sottosegretario di Stato presso il Ministero

della Giustizia e Affari Religiosi, On. Mohamed Dolli Hascio,

l'esercizio dei poteri e delle facoltà di competenza del Ministro
della Giustizia e Affari Religiosi:

a) in materia di ordinamento giudiziario, a norma degliartt.

2, comma quinto; 19, comma primo; 19; comma terzo; 24, comma

ierzo; 26, comma primo; 28, lettera c) del comma secondo, ecce-

zione fatta per quanto concerni i Magistrati non cittadini somali;
32, comma secondo, dell’Ordinamento Giudiziario approvato con
il Decreto Legislativo 12 giugno 1962,n. 3;

b) in materia di studi e consulenze religiose.

Mogadiscio, lì 2 Dicembre 1967.
IL MINISTRO

Aden Scire Giama

VISTOe Registrato Reg.n. 5 foglio n. 125
Mogadiscio, lì 11 Dicembre 1967

Il Magistrato ai Conti
Mohamed Ahmed Abdilleh



-7-

DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO
25 Ottobre 1967 No. 236

Proroga del termine per l’elezione del nuovo Consiglio Municipa-
le di Baidoa.

IL MINISTRO

VISTOil Decreto n. 232970 del 24-7-67 che conferisce al Sot-
tosegretario di Stato al Ministero dell’Interno la delega di tirat-
tare tutti gli affari Municipali ed a firmare tutti gli atti — decreti
compresi -—- relativi le Amministrazioni Municipali del Territorio;

VISTOil Decreto n. 267171 col quale è stato prorogato in al-
tri sei mesi il termine previsto dalla Legge 14 agosto 1963 n. 19
per l'elezione del nuovo Consiglio Municipale di Baidoa;

CONSIDERATO che il bilancio 1967 del Ministero non reca
alcuna disponibilità finanziaria per sostenere l’onere derivan-

te da consultazioni elettorali, non essendo stato iscritto in bilan-
. alcuna norma pertalefinalità;

IN VIRTU' dei poteri conferiti dalla Legge 13-7-65, n. 15, che
modifica il paragrafo 2 dell'Art. 44 della Legge 14 Agosto 1963,
n. 19 dando la facoltà di prorogare il termine previsto per l’indi-
zione delle elezioni;

DECRETA

Art. 1

Il termine previsto dalla Legge 14 agosto 1963, n. 19, per ele-
zione del nuovo Consiglio di Baidoa, è prorogato di altri sei mesi.

Art. 2

Nella funzione di Commissario Straordinario per l’esercizio
delle attribuzioni, dei compiti e dei poteri del discivlto Consigtio
Municipale di Baidoa viene riconfermato il Sig. Abanur Ali Mo-
hamed, Vice Governatore dell'Alto Giuba.

Art. 3

Il presente Decreto ha ricorrenza alla scadenza di un seme-
stro della applicazione del citato Decreto n. 267171 del 24 aprile
1967 col quale era stati dispisto l’ultima proroga dei termine pre-
visto dalla Legge 14 agosto 1963, n. 19, per elezione del nuovo
Consiglio Municipale di Baidoa. .

Mogadiscio, lì 25 ottobre 1967,
p. IL MINISTRO

Osman Scek Ahmed
VISTO e Registrato Reg. n. 1 foglio n. 190

Mogadiscio, lì 2 Dicembre 1967.
Il Magistrato ai Conti
Mohamed Ahmed Abidlleh



  

-_ 8_-

DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO

25 Ottobre 1967 No. 237

Proroga del termine per l'elezione del nuovo Consiglio Municipale

di Afgoi.
IL MINISTRO

VISTOil Decreto n, 232970 del 24-7-67 che conferisce al Sot-

tosegretario di Stato al Ministero dell'Interno la delega di tratta-

‘e tutti gli affari Municipali ed a firmare tutti gli atti — decreti

compresi — relativi le Amministrazioni Municipali del Territorio;

VISTO il Decreto n. 267172 col quale è stato prorogato in al-

iri sei mesi il termine previsto dalla Legge 14 agosto 1963, n. 19

per l’elezione del nuovo Consiglio Municipale di Afgoi;

CONSIDERATOche il bilancio 1267 del Ministero dell’Inter-

no non reca alcuna disponibilità finanziaria per sostenere l'onere

derivante da consultazioni elettorali, non essendo stato iscritto in

bilancio alcuna norma per tale finalità:
IN VIRTU'’ dei poteri conferiti dalla Legge 13 luglio 1969,

n. 15, che modifica il paragrafo 2 dell’art. 44 della Legge 14 agosto
1963, n. 19, dando la facoltà di prorogare il termine previsto per
l’indizione delle elezioni;

DECRETA

Art. 1

Il termine previsto dalla Legge 14 agosto 1963, n. 19 per ele-

zione del nuovo Consiglio di Afgoi, è prorogato di altri sei mesi.

' Art. 2

Nella funzione di Commissario Straordinario per l’esercizio

delle attribuzioni, dei compiti e dei poteri del disciolto Consiglio
Municipale di Afgoi viene riconfermato il Sig. Ahmedei Mohamed
Nur, Commissario Distrettuale di Afgoi.

Art. 3

Il presente Decreto ha ricorrenza alla scadenza di un semestro
della applicazione del citato Decreto n. 267172 del 24 aprile 1967

col quale era stato disposto l’ultima proroga del termine previsto
dalla Legge 14 agosto 1963, n. 19, per elezione del nuovo Consi-
glio Municipale di Afgoi.

Mogadiscio, lì 25 ottobre 1967. p. IL MINISTRO
Osman Scek Ahmed

VISTOe Registrato Reg.n. 1 foglio n. 191
Mogadiscio, lì 2 Dicembre 1967

Il Magistrato ai Conti
Mohamed Ahmed Abdilleh



 

 

- 9—-

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE
22 Novembre 1967 No. 238

Determinazione del prezzo di vendita al pubblico di alcuni tipi
di sigarette e Trinciato di nuova immissione in consumo.

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83 della Costituzione;
VISTA l’Ordinanza n. 18 del 30 luglio 1955 sul Monopolio dei

tabacchi e dei Fiammiferi;
VISTO il Decreto Presidenziale n. 297 del 28 Novembre 1962

lativo alla delega concessa dai Presidente della Repubblica al
Ministro delle Finanze per la determinazione dei prezzi di vendita
dei generi di monopolio;

DECRETA

Art. 1

I prezzi, di vendita al pubblico dei seguenti tipi di tabacco
da fumo e da mastica vengono fissati come fianco di ciascun ge-
nere indicato:

Sigarette WINGS K.S. in pacchetti da 20 a Sh.So. 100,- al kg.
o milie sigarette pari a Sh.So. 0,10 la sigaretta;

Sigarette EMBASSY K.S.F. in pacchetti da 20 a Sh.So. 120, -
al kg. o mille sigarette pari a Sh. So. C,12 la sigaretta;

Sigarette PALL MALL EXPORT Filter in pacchetti da 20 a
Sh. So. 120, - al kg. o mille sigarette pari a Sh. So. 0,12 la sigaretta;

Sigaretta GALA DOPPIO FILTRO L.S. in pacchetti da 20 a
Sh, So. 130 al kg. o mille sigarette pari a Sh. So. 0,13 la sigaretta;

Trinciato FORTE PER PIPA in pacchetti da 20 grammi a
Sh. So. 30, - al kg. — pari a Sh. So. 0,60 al pacchetto.

Art. 2  Il presente Decreto entra in vigore il giorno della sua pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale,

Mogadiscio, lì 22 Novembre 1967
Ministro delle Finanze
Hagi Farah Ali Omar

VISTO eRegistrato Reg. N. 1 foglio N. 192
Mogadiscio, lì 3 Dicembre 1967

Il Magistrato ai Conti
Mohamed Ahmed Abdilleh



— 10

LECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

13 Luglio 1967 No. 239

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Dr.

Ahmed Dahir Hassan.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D.L. 7 Febbraio 1965, No.1, «modificazione alla leg-

ge 3 Giugno 1962, No. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTO D.A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTO D.A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 12 Gennaio 1961, — presentata dal

Ahmed Dahir Hassan intesa ad ottenere in concessione a scopo

edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Chisimaio;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante

l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-

l'albo del Distretto di Chisimaio, ed è stato pubblicato sul Bollet-

tino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 5 al n. 12 del 26 Dicembre

1962, senza opopsizione da parte di terzi;

CONSIDERATO che il progetto concernente la costruzione

di uno stabile in muratura che è stato approvato dal Servizio Tec-

nico Erariale in dat a 9-7-1963;

VISTA la Bolletta n. 17893 in data 10 Dicembre 1963, del-

l'Ufficio Tasse sugli Affari attestante cheil Sig. Ahmed Dahir Has-

san ha pagato la sommadi Sh. So. 1.575, - quale prezzo di cessio-

ne dell’area li terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 3.150,

è stata consegnata al Sig. Ahmed Dahir Hassan, come si rileva

dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 8 Gen-

1aio 1964;

VISTO il disciplinare di concessioneedilizia e la planimetria

che lo integra;

DECRETA

E' concesso a scopo edilizio al Sig. Ahmed Dahir Hassan l’area

di terreno demaniale di mq. 3.150, — sito in Chisimaio — di cui

a planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito

disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data

9 Luglio 1967 fra il Governo rappresentato dal Ministro dei Lavori

Pubblici e l'interessato Sig. Ahmed Dahir Hassan.

Mogadiscio, lì 13 Luglio 1967 IL MINISTRO
Dr. Scek Abdulle Mohamud

VISTOe Registrato Reg.n. 1 foglio n. 46

Mogadiscio, lì 27 Agosto 1967

Il Magistrato ai Conti

Mohamed Ahmed Abdulleh



1

DECRETO MINISTRO LL.PP. — 5 Novembre 1967 No. 240
Concess. di area di terreno deman. a favore On. Hagi Mussa Bogor.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n, 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D.L. 7 Febbraio 1965, No 1, «modificazione alla Leg-

ge 3 Giugno 1962, No. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTO il D.A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep,;
VISTO il D.A. 13 Settembre 1956 ,n. 115 di Rep.;
VISTOlOrdinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 28-8-1959, presentata dal Sig.

Abucar Ascir Dinle, intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscii -—-
in via Medina —- Ricade nella zona V° Periferica;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 3 al n. 6 del 15 Dicembre
1960, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruziine di un edificio
in muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-
nicipale di Mogadiscio nella sua 262° seduta del 19 Novembre 1960; —

VISTA la Bolletta n. 3392 in data 18 Dicembre 1960, dell’Uf-
ficio Tasse sugli Affari Attestante che il Sig. Abucar Ascir Dinle
ha pagato la somma di Sh.So. 521, quale prezzo di cessione del-
l’area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1042, è
stata consegnata al Sig. Abucar Ascir Dinle, come si rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 28-1-1961;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che io integra;

VISTO l’atto n. 680 di Rep, in data 21.-9-1967, registrato a
Mogadiscio lì 4-10-1967, al n. 605 Atti Pubblici Vol. 18 a rogito
Notaio Dr. Hassan Uarsame Ali, con i! quale il Sig. Abucar Ascir
Dinle cede e trasferisce al Sig, On.le Hagi Mussa Bogor tutti i
diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 1042, —-
sito in Mogadiscio — in via Medina;

DECRETA

E° concesso a scopo edilizio al Sig. On.le Hagi Mussa Bogor
l'area di terreno demaniale di mq. 1.042, — sito in Mogadiscio —
in via Medina di cui alla planimetria allegata e alle condizioni
contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende ese-
cutivo, stipulato in data 4 Novembre 1967 fra il Governo rappre-
sentato dal Ministro LL.PP. e l'interessato On. Hagi Mussa Bogor.

Mogadiscio, li 5 Nevembre 1967 Il Sottosegretario di Stato
Hagi Mussa Samantar

VISTO e Registrato Reg. n. 1! foglio n. 62
Mogadiscio, lì 13 Novembre 1967
I! Magistrato ai Conti Mohamed Ahmed Abdilleh



 

19

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
5 Dicembre 1967 N. 241

Concessione di libera disponibilità di area di terreno cemaniale a
favore del Sig Mohamed Ali Mire,

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-
zione;

VISTOil D.L. 7 Febbraio 1965, N, 1, «modificazione alla Leg-
ge 3 Giugno 1962, N. 14» relativa all'Ordinamento del Governo;

VISTOil D.P.R. 23 Maggio 1961, N 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTO il D.M. N. 77 di Rep. in data 22 Febbraio 1967, BF

1094/234-67 di prot. pubblicato sul Pollettino Ufficiale della So-
malia Suppl. n. 3 al n. 5 del 22 Maggio 1967, con cui veniva dato
al Sig. Mohamed Ali Mire in concessicne a scopo edilizio un ap-
pezzamento di terreno demaniale di mq. 364,50, —sito in Moga-
discio — in Valle Nord;

VISTO il progetto n. 11.280 concernente la costruzione di un
edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 300° seduta
del 19-11-1962;

VISTO il progetto n. 1124 variante al progetto n. 11.280 ap-
prevato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 2° se-
duta del 11 Aprile 1967 e concernente la costruzione di un edificio
ad uso di abitazione;

VISTOil verbale di accertamento in data 15-8-1967, dal quale
risulta che la. costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 19 Marzo 1967
è stata realizzato conformemente al progetto stesso;

VISTOil Nulla — Osta di abitabilità dello stabile costruito in
Mogadiscio, in Valle Nord rilasciato dall’Amministrazione Munici-
pale di Mogadiscio con foglio n. 2555 di prot. in data 19 Luglio
1967;

CONSIDERATOchesono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA

E’ riconosciuta a favore del Sig. Mohamed Ali Mire la libera
dispenibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 364,50, — sito
in Mogadiscio — in Valle Nord,

Mogadiscio, lì 5 Dicembre 1965
‘ Il Sottosegretario di Stato

Hagi Musse Samantar
VISTO e Registrato Reg. n. I foglio n. 72

Mogadiscio, lì 9 Dicembre 1967
Il Magistrato ai Conti
Mohamed Ahmed Abdilleh



 

— 13

PARTE SECONDA
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

—Dip. Industria — Sezione Brevetti —-
—— —__—O—-_-—-—-—

Certifica 7/37 - 2247
IL MINISTRO

VISTOl'art. 83, secondo comma della Costituzione della Re-
pubblica Somala;

VISTO lVart. 20, della legge 3 giugno 1962, n. 14 sull’Ordina-
mento del Governo della Somalia;

VISTO il D.P.R. 17 dicembre 1962, n. 316, «Organizzazione
Generale dei Ministeri;

VISTA POrdinanza 22 gennaio 1955, n. 1 recante norme or-
ganiche in materia di concessione brevetti per invenzioni indu-
striali;

VISTA la domanda, corredata di lutti i documenti di rito, de.
positata dall’Ing. Nav. Domenico Buonocore, domiciliato a Moga.
discio, in data 24 Maggio 1967, alle ore 10.00, registrato al n.71
del registro dei verbali di deposito delle domande perbrevetti d’in-
venzioni industriali, intesa ad ottenere, in nome e per conto della
Società Sinclair Research, 600 Fifth Avenue, New York, N.Y. 10020,
un brevetto d’invenzione industriale avente pertitolo: «Dispositivo
Per Prospezione Sismica»;

RITENUTOche la domanda possa essere accolta;

CONCEDE:

Società Sinclair Research, con effetto dal 24 Maggio 1967,il
brevetto per un’invenzione industriale avente pertitolo: «Dispositivo
Per Prospezione Sismica», e di cui alia descrizione esistente agli
atti d'Ufficio facente parte integrante della presente concessione.

Mogadiscio, lì 22 Novembre 1967

i Il Direttore Generale
(885) i (Mohamed Hagi Hussein}



 

14 —

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

— Dip. Industria — Sezione Brevetti —
or——-

Certificato 7/37 - 2248

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83, secondo comma della Costituzione della Re-

pubblica Somala;

VISTO l’art, 20, della legge 3 giugno 1962, n. 14 sull’Ordina-

mento del Governo della Somalia;

VISTOil D.P.R. 17 dicembre 1962, n. 316, «Organizzazione Ge-

nerale dei Ministeri;

VISTAl’Ordinanza 22 gennaio 1955, n. 1 recante norme orga-

niche in materia di concessione brevetti per invenzioni industriali;

VISTA la domanda, corredata di (utti 1 documenti di rito, de-

positata dall'Ing. Dornenico Buonocore, domiciliato a Mogadiscio,

in data 5 Luglio 1967, alle ore 11.40, registrato al n. 72 del registro

dei verbali di deposito delle domande per brevetti d’invenzioni in-

dustriali, intesa ad ottenere, in nome e per corto della Società The

Welcome Foundation Limited, domiciliata a 183-193 Euston Road,

London N.W. 1. Londra, un brevetto d’invenzione Industriale avente

per titolo: «Ammidine Sostituite Biologicamente Attive»;

RITENUTOche la domanda possa essere accolta;

CONCEDE:

Società The Welcome Foundation Limited, con efietto dal 5

Luglio 1967, il brevetto per ‘ un'invenzione industriale avente per

titolo: «Ammidine Sostituite Biologicamente Attive», e di cui alla

descrizione esistente agli atti d'Ufficio facente parte integrante del-
la presente concessione.

Mogadiscio, lì 22 Novembre 1967

Il Direttore Generale

(886) (Mohamed Ilagi Hussein)



VISTA la domanda, corredata di tutti i documentidi rito, depo-
sitata dall’Ing. Nav. Domenico Buonocore, domiciliato a Mogadi-
scio, in data 7 Ottobre 1964, alle ore 9.30, registrato al n. 70 del
registro dei verbali di deposito delle domande per brevetti d’in-
venzioni industriali, intesa ad ottenere, in nome e per conto del-
la Società Sinclair Research Inc., domiciliata a 600 Filth Avenue,
New York, N.Y. 10020 U.S.A., Societì incorporata nello Stato di
Delaware, un brevetto d’invenzione industriale avente per titolo
«Apparatus For Seismic Prospecting»;

RITENUTOche la domanda possa essere accolta;

Società Sinclair Research Inc., con effetti dal 7 Oltobre 1964,
il brevetto per un'invenzione industriale avente per titolo: «Appa-
ratus For Seismic Prospecting», e di cui alla descrizione esistente
agli atti d'Ufficio facente parte integrante della presente conces-

Mogadiscio, lì 22 Novembre 1967

 

 m€©__°0O0O0!|([|N<+FÉW-—-+-+-

— 15

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

— Dip. Industria — Sezione Brevetti —
imaOo-—-——

Certificato 7/37 - 2246

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83, secondo comma della Costituzione della Re-
pubblica Somala;

VISTO l’art. 20, della legge 3 giugno 1962, n. 14 sull'Ordina-
mento del Governo della Somalia;

VISTO il D.P.R. 17 dicembre 1962, n. 316, «Organizzazione
Generale dei Ministeri;

VISTA l'Ordinanza 22 gennaio 1955, n. 1 recante norme orga-
niche in materia di concessione brevetti per invenzioni industriali;

CONCEDE:

Il Direttore Generale

(Moramed Hagi Hussein)  



 

— 16 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIC
— Dipartimento Industria —
o—_

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO ALL'INGROSSO DI OGGETTO

CASALINGHI, TESSILE, PROFUMERIA & ABBIGLIAMENTE

Si rende noto che il Sig. Salim Sail Salim ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del
commercio all’Ingrosso d’Oggetto Casalinghi, Tessile, Abbiglia-
mente, Profumeria in Mogadiscio,

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 6 Dicembre 1967
!l Direttore Generale

(888) (Mohamed Hagi Hussein)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
— Dipartimento Industria —
—amm

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO ALL'INGROSSO

DI GENERE ALIMENTARI

Si rende noto che il Sig. Muhsin Mohamed Abdirabbe ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’eser-
cizio del commercio all’Ingrosso di Genere Alimentari in Moga-
discio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 6 Dicembre 1967
I] Direttore Generale

(889) (Mohamed Hagi Hussein)



i

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
— Dipartimento Industria —
evo—————

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Saied Mustafa Salim ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del
commercio d'Importazione ed Esportazione in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 6 Dicembre 1967

; Il Direttore Generale
(890) (Mohamed IHagi Hussein)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
— Dipartimento Industria —

— ———_o—_- —

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO ALL'INGROSSO DI OGGETTO

CASALINGHI, TESSILE, PROFUMERIA & ARBIGLIAMENTE

Si rende noto che il Sig. Mohamud Ahmed Sahal ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del
commercio all’Ingrosso di Oggetto Casalinghi, Tessile, Profume-
ria, Abbigliamente, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interess può fare opposizione entro trenia
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 7 Dicembre 1967,

'l Direttore Generale
(891) (Moha'ned Sagi Hussein)



 

 

dè —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
— Dipartimento industria —

—_—-_—-O——-—-—

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto chela Sig.ra Asli Issa Ali Roble ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del

commercio d'Importazione ed Esportazione in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposiziorie entro trenta

giorni dalla dala di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-

tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 2 Dicembre 1967.

” Il Direttore Generale

(892) (Mohamed Hagi Hussein)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

— Dipartimento Industria — i

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO ALL'INGROSSO DI GENERI ALIMEN-

TARI

Si rende noto che la Società Cooperativa Commerciale (S.C.C.

I.E.B. ha presentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione

per l'esercizio del commercio all’Ingrosso di Generi Alimentari.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro irenta

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-

tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 14 Dicembre 1967

I] Direttore Generale

(893) (Moha-ned liagi Hussein)  



 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
— Dipartimento Industria —
e—_—-0—--—

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO DEL COMMERCIO IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig .Hassan Osman Mohamed ha presen-
tato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio
del commercio d’Importazione ed Esportazione in Belet-Uen.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-

‘tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 7 Dicembre 1967

II Direttore Generale

(894) (Mohamed Hagi Hussein)

REGIONE DEL BENADIR
Distretto di Merca
ereO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda perveiuta a questo Distretto
in data 5-12-66, la Sig.ra Halima Ali Warsama hachiesto in con-
cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 110, sito in Merca,
meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso l'Ufficio del Distretto di Merca.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali
opposizioni,

Merca,lì 6 Marzo 1966.

Il Commissario Distrettuale
(595) i lusuf Hagi Abdi



 

- 920 —

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Merca
sO

AVVISO AD OPPONENDUM .

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in

data 11-11-1963, del Dott. Salah Ibrahim Hussen, ha chiesto in con-

cessione a scopo Commerciale un appezzamento di terreno dema-

niale sito in Scialambot della superficie di mq. 23.940, meglio de-

scritto nella planimetria delle quali gli interessati possono pren-
dere visione presso l’Ufficio del Distretto di Merca.

Si accordano giorni 30 dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Il Commissario Distrettuale

{696) . Ahmed Alassò Ali

Il Comitato Esecutivo del Banco di Roma nella seduta del 7 no-
vembre 1967 ha deliberato:

PER LA FILIALE DI MOGADISCIO

Il Sig. Enrico Valli, nato a Narni (Terni) il 22 gennaio 1930,
Vice Direttore senza facoltà di firma della Filiale di Napoli, è tra-
sferito alla Fiale di Mogadiscio con il grado di Condirettore.

Mogadiscio, 2 dicembre 1967

. Banco di Roma — Filiale di Mogadiscio

(397) F. Flori C. Bernadi


